
2686 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 23-1-2018                                                 

 

 
 

 

 
 

   

 

 
 

    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  12 dicembre 2017, n. 2186 
L.R. 30 settembre 2004 n. 15 e successive modifìche. Azienda pubblica di Servizi alla Persona “Maria Cristina 
di Savoia”, con sede in Foggia, al viale Giuseppe Di Vittorio n. 99. Nomina in surroga del Presidente del 
Consiglio di Amministrazione. 

Il Presidente della Giunta Regionale, dott. Michele Emiliano, sulla base dell’istruttoria espletata dalla P.O. 
della sede di Foggia, e confermata dal Direttore Amministrativo del Gabinetto del Presidente della Giunta 
Regionale, riferisce quanto segue: 
Premesso che: 

� La Dirigente dell’ex Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali, con propria determinazione n. 876 del 
18.11.2008, ha accolto l’istanza di in Azienda Pubblica di Servizi alla Persona dell’IPAB, “Istituto Maria 
Cristina di Savoia per l’Assistenza e la Beneficenza”, con sede in Foggia, e contestualmente ha approvato 
la proposta del nuovo Statuto e disposto l’iscrizione della predetta Azienda nel Registro Regionale delle 
Aziende Pubbliche di Servizio alla Persona. 

� La Giunta Regionale provvedeva, a norma dell’art. 9 dello statuto vigente dell’ASP “Maria Cristina 
di Savoia”, con propria delibera n. 980 del 27.05.2014, alla nomina del Presidente del consiglio di 
amministrazione. 

� La Dirigente dell’ex Servizio politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, con proprie determinazioni 
n. 605 del 02.07.2014 e n. 121 del 15.02.2015, ricostituiva il consiglio di amministrazione dell’ASP 
suddetta. 

� Il Presidente dell’ASP, dott. Zichella Giuseppe, con propria nota del 15.11.2017, inviata tramite 
PEC, rassegnava le dimissioni dalla carica per impegni in attività di lavoro professionale che non gli 
consentono di poter continuare a svolgere la propria funzione. 

� A norma dell’art. 21 della legge regionale 15/2004 e s.m.i., le dimissioni dei consiglieri sono irrevocabili 
e la sostituzione avviene a norma di statuto, tenendo presente che il presidente surrogato resta in 
carica fino alla scadenza naturale del mandato del consiglio di amministrazione. 

Considerato quanto premesso si propone di nominare in surroga il presidente del consiglio di amministrazione 
dell’Azienda di che trattasi. 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. 
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 -
comma A, lett. i) - della L.R. n. 7/97. 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta 
l’adozione del conseguente atto. 

LA GIUNTA 

− Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente della G.R 
− Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dalla Responsabile P.O. di Foggia, dal 

Direttore del Gabinetto del Presidente della G.R.,; 
A voti unanimi espressi nei termini di legge  

DELIBERA 

1. di prendere atto delle dimissioni dalla carica di Presidente dell’ASF del dott. Zichella Giuseppe; 

http:ss.mm.ii


2687 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 23-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

  

   

   

  
               
               

                                                      

2. Di nominare il sig. Francesco Paolo SISTO nato a Bari il 6/8/1969 e residente in BARI alla ____//_____ 
n. ___//_____, quale Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 
“Maria Cristina di Savoia” con sede in Foggia;  

3. Di subordinare l’efficacia della presente deliberazione all’acquisizione delle dichiarazioni di insussistenza 
di cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dal D. Igs n. 39/2013 e dalla L.R. n. 15/2004 e 
di possesso dei requisiti per la nomina previsti dalla L.R. n. 15/2004, da produrre entro 15 giorni dalla 
notificazione del presente provvedimento a cura della Direzione Amministrativa del Gabinetto del 
Presidente della G.R.; 

4. Di demandare alla Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente della G.R. gli adempimenti 
conseguenti al presente provvedimento; 

5. Di disporre la pubblicazione dei presente provvedimento sul B.U.R.P;         

              IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
                       CARMELA MORETTI  MICHELE EMILIANO 




